3. Notandum, est etiam hic obiter falsam esse Sup. contenti opinionem Alphoni de Castro de lege penalib. 1. cap. 7. art. 2. assertentis ex qualibet minima sanguinis effusione Ecclesiæ pollui; non verò si vna aut annot. præaltera gutta effundatur: nam Ecclesia polluitur ex terite in ligno sanguinis effusione in abundantia; vide Gloss. in cap. 5. & signante 1. de consecrat. Ecclesiæ in 6. Abbatem in cap. proposuit, numer. 3. de consecrat. Ecclesiæ. Azorium part. 1. lib. 10. cap. 26. queſ. 13. Suarez tom. 3. disputat. 8. eius not. 2. art. 4. numer. 2. Reginaldum in præz. tom. 2. lib. 29. cap. 29. numer. 181. Auliam de censoris part. 6. disf. 7. dub. 1. conclus. 2. cap. 1. & alios penes ipsos, quibus adde Fagundez part. 1. lib. 3. capit. 14. numer. 19. vbi ita assertit. Notabis tamen ad violationem Ecclesiæ non sufficiere, quamcumque effusionem iniuriam sanguinis; sed requiri magnam effusionem, imo enormem; qui iura requirunt effusionem effusio autem largiter denotat. Et est optimus textus in cap. veneritimi 16. queſ. 1. & in cap. cim illarum, de sentent. excommunicat. & Gloss. ibi verb. effusionem. Nam vocabulum effusionis ex se copiosum sanguinis fluxum significat, quod est valde notandum: ne dicamus per quamcumque effusionem modici sanguinis pollui Ecclesiæ. Ita Fagundez & ego.

RESOL.

De Immunit. Eccles. Resol. CXXXV. &c. 89.

RESOL. CXXXV.

Quidam fuit in Ecclesia vulneratus, & persequens inimicum frigorem magnam copiam sanguinis extra Ecclesiam vultus effudit: queritur, an Ecclesia remaneat polluta? Ex part. 6. trac. 6. & Misc. 1. Rel. 47.

Affirmatiuam sententiam docent communiones doctrinam. **A**ter Doctores, ut Emanuel Sa verb. Ecclesiasticis, n. 13. Aula de censuris part. 5. diff. 7. dub. 1. concl. 2. Rel. 1. Iohannes Wiget de Sacramentis in 3. part. D. Reginaldus tom. 2. lib. 29. num. 181. Toletus lib. 5. cap. 8. ibid. 1. eius num. 7. Lugo de Sacramentis Eucharistis diff. 20. sect. 2. Rel. 144. Sayrus de censur. lib. 5. cap. 16. num. 5. & 8. Victoria in his. Hinc summa de Eucharistia, quest. 99. Graffius in decisione, part. 1. lib. 2. c. 48. num. 23. Natuarius ex Manuali, cap. 27. num. 256. & Fagundez part. 1. lib. 3. cap. 14. num. 16. vbi sic ait: Si vulnus mortiferum sit & grave, & intra Ecclesiam contingat, aut ecclometerium illius, locus facie violabitur, etiamque sanguis intra cum non effluat, veluti si homo prius egrediatur. Ita illi. Punt igitur hi Doctores quod non esse de ecclesia pollutio Ecclesiae, vt in ea sanguis effundatur sed satis esse, si percutio sit facta in Ecclesia, & de per se sit sanguinis effusio. Igitur si prius homo egrediatur, & sanguis non cadat in terram, sed extra Ecclesiam potest effundatur sufficere, vt illa remaneat polluta: quia per accidentem est, vt in Ecclesia sanguis non effundatur, & ipsa effusio quantum sit ex parte actionis iniustae gravis facta est. Ergo, &c.